Ter deciesque putet satius succumbere leto,
 Quam vel tantillum degenerare suis,

Quam non perpetuo laudando incedere passu
 Nec patrii decoris per monumenta sequi.

Hos motus animi generosa modestia cunctos
 Non inconsulto iure modo premet. (sic!)

Quo sine nec rectum nec pulchrum extare fatendum;
 Tolle modum: tuleris protinus omne decus.

[Bl. a 5 a]

Nam quid eum deceat, cui res pulcherrima desit,
 Quae nec quid nimium nec sinit esse parum?
 Unde prepon constat quod dicunt sive decorum,
 Quod solum, quae sunt, cuncta decere facit;
 Quo sine nec Venus est formosa nec ulla venustas
 Nec risus quemquam nec decet ipse iocus;
 Quo sine nec lepidus lepor est nec gratia grata
 Nec gravitas gravis est nec decor ipse decens
 Nec virtus virtus (ut dicam audacius), illam
 Ni certus certa temperet arte modus.
 Haec vis in primis, quae tantum adiungit honorem
 Ornatumque animis, quos comes ipsa regit,
 Nil unquam temere aggrediens dedit optimus uni
 Cui nomen clarum conveniensque modus,
 Sublatam niveis ulnis genetricis ab alvo
 Agnetem a teneris figet amore sui
 Et totam in sese primis convertet ab annis
 Mirari se unam seque referre docens,
 Se spectare unam, factis dictisque probare
 Et nusquam decoris non meminisse sui.
 Huc, huc, vos nymphae, ferte huc munuscula, parvae,
 Quae colitis fontes perspicuousque lacus,
 Quas nemora et montes capiunt vallesque reductae,
 Colles et nitidi gemmea prata soli.
 Pubentes tu culta rosas, tu cana ligustra,
 Vincere tu intactas lilia sueta nives,
 Tu triplices adfer violas, tu sutile sertum,
 Quod vario legit sedula flore manus.
 Haec vecta Oceano det succina flava Britanno,
 Cristalli glaciem coraliumque rubens.
 Haec det lusciniias mites Gangisque volucrem
 Quasque aluit gelido flumine Phasis aves.
 Certatim has cunas celebrate, ornate puellam
 Insigni officio et munere quaeque suo,
 Quale decet parvam; veniet mox nubilis aetas,
 Florebis quando mille petenda procis,
 Omnibus illustri proavorum stirpe superbis,
 Omnibus heroum gente domoque satis,
 Omnibus et factis propria et virtute decoris,
 Oenomai quos non sperneret aula procis.
 E quibus ipse pater generum quem seligat: ipsa
 Obstat dubio copia tanta ducum.
 Felicem uimium iuvenem tunc terque quaterque,
 Cui pactam laetus tradet eterque parens
 Luce palam densa heroum praesente corona
 Atque heroinon concomitante choro.
 Tunc opus officiis maioribus; ipsa Dione
 Ipsa suos vultus ambrosiamque comam

[Bl. a 5^b][Bl. a 6^a]

Cedet et infectum casto medicamine ceston
 Et formae cultus divitiasque sua.
 Nupturaeque faces sacras Hymenaeus ad aras
 Praeferet et thalamis omnia laeta canet.
 Sacra cohors Musae concentu iubila festo
 Promet et extracto carmina fausta toro.
 Interea sobolem Christinae fata virilem
 Promittunt fortem consimilemque patri,
 Quae patriis studiis pugnaces temperet Hessos
 Bellorum victrix iustitiaque tenax,
 Aurea Cretaei rursus paritura metalli
 Saecula, quando aberit vis procul atque nefas.^a
 [Bl. a 6 b] Hactenus est Lachesis fuso volvente locuta,
 Omnia quae superos sint rata fata precor.
 Tu, lector, veniam rudibus da versibus, oro,
 Quos mendandi copia nulla fuit,
 Dum raptim properans uno velut impete fudi
 Haec solis horis carmina cruda tribus.
 Finis.